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JURNAL PERKULIAHAN 

S1 - KEBIDANAN 20241 

MATA KULIAH : ASUHAN KEBIDANAN PADA MASA KEHAMILAN 

NAMA DOSEN : YULIA HERAWATI, S.SiT., M.KM 

KREDIT/SKS : 2 SKS 

KELAS : 1 A 
 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS RENCANA 

MATERI 

REALISASI 

MATERI 

KEHADIRAN 

MHS 

PENGAJAR TANDA 

TANGAN 

1 Sabtu, 21 

September 2024 

13:00 14:40  Selesai 1. Sistem 

reproduksi, 2. 

Sistem 

kardiovaskuler, 3. 

Sistem 

hermatologi, 4. 

Sistem repirasi, 5. 

Sistem, urinaria, 6. 

Sistem 

gastrointestinal 7. 

Sistem 

endotokrinolog, 

perubahan 

payudara dalam 

kehamilan 8. 

Fisiologi plasenta 

9. Proses 

konsepsi- tumbuh 

kembang janin) 10. 

Anatomi panggul 

11. Adaptasi 

Fisiologi trimester 

1, 2, 3 12. 

Perubahan psikis 

pada kehamilan 

trimester 1, 2, 3 

1. Sistem 

reproduksi, 2. 

Sistem 

kardiovaskuler, 3. 

Sistem 

hermatologi, 4. 

Sistem repirasi, 5. 

Sistem, urinaria, 6. 

Sistem 

gastrointestinal 7. 

Sistem 

endotokrinolog, 

perubahan 

payudara dalam 

kehamilan 8. 

Fisiologi plasenta 

9. Proses 

konsepsi- tumbuh 

kembang janin) 10. 

Anatomi panggul 

11. Adaptasi 

Fisiologi trimester 

1, 2, 3 12. 

Perubahan psikis 

pada kehamilan 

trimester 1, 2, 3 

(37 / 37) YULIA 

HERAWATI, 

S.SiT., M.KM 

 

2 Sabtu, 28 

September 2024 

13:00 14:40  Selesai Faktor-faktor yang 

mempengaruhi 

kehamilan 

Faktor-faktor yang 

mempengaruhi 

kehamilan 

(37 / 37) YULIA 

HERAWATI, 

S.SiT., M.KM 

 

3 Sabtu, 5 Oktober 

2024 

13:00 14:40  Selesai Evidence base 

kehamilan 

Evidence base 

kehamilan 

(37 / 37) YULIA 

HERAWATI, 

S.SiT., M.KM 
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4 Sabtu, 12 

Oktober 2024 

13:00 14:40  Selesai Pemeriksaan 

Laboratorium 

Sederhana untuk 

Membantu 

Meningkatkan 

Diagnosa 

Kebidanan 

Pemeriksaan 

Laboratorium 

Sederhana untuk 

Membantu 

Meningkatkan 

Diagnosa 

Kebidanan 

(37 / 37) YULIA 

HERAWATI, 

S.SiT., M.KM 

 

5 Sabtu, 19 

Oktober 2024 

13:00 14:40  Selesai Ketidaknyamanan 

pada Ibu Hamil 

Ketidaknyamanan 

pada Ibu Hamil 

(37 / 37) YULIA 

HERAWATI, 

S.SiT., M.KM 

 

6 Kamis, 24 

Oktober 2024 

08:20 10:00  Selesai Penyulit & 

Komplikasi 

Kehamilan 

Penyulit & 

Komplikasi 

Kehamilan 

(37 / 37) YULIA 

HERAWATI, 

S.SiT., M.KM 

 

7 Sabtu, 2 

November 2024 

13:00 14:40  Selesai Identifikasi 

Penyimpangan 

Kehamilan 

Identifikasi 

Penyimpangan 

Kehamilan 

(37 / 37) YULIA 

HERAWATI, 

S.SiT., M.KM 

 

8 Rabu, 6 

November 2024 

13:00 14:30  Selesai https://bit.ly/UTS- 

AskPdKehamilan- 

NonRegSMT1- 

Angk5-20242025 

https://bit.ly/UTS- 

AskPdKehamilan- 

NonRegSMT1- 

Angk5-20242025 

(37 / 37) NURULICHA, 
SST, M.Keb 

 

9 Sabtu, 16 

November 2024 

13:00 14:40  Selesai Mahasiswa 

mampu 

mengidentifikasi 

cara mentukan 

diagnosa 

kehamilan : e. 

Pemeriksaan fisik 

terfokus (tanda- 

tanda dan gejala 

kehamilan) f. Cara 

menentukan umur 

kehamilan dari 

riwayat 

menstruasi, 

pembesaran atau 

tinggi fundus uteri 

g. Menilai usia 

kehamilan, 

menentukan 

perkiraan 

persalianan dan 

taksiran berat 

badan janin h. 

Penegakkan 

diagnosa pada 

kehamilan dengan 

: anemia, 

kehamilan ektopik, 

kehamilan ganda, 

dan kelaiana letak 

Mahasiswa 

mampu 

mengidentifikasi 

cara mentukan 

diagnosa 

kehamilan : e. 

Pemeriksaan fisik 

terfokus (tanda- 

tanda dan gejala 

kehamilan) f. Cara 

menentukan umur 

kehamilan dari 

riwayat 

menstruasi, 

pembesaran atau 

tinggi fundus uteri 

g. Menilai usia 

kehamilan, 

menentukan 

perkiraan 

persalianan dan 

taksiran berat 

badan janin h. 

Penegakkan 

diagnosa pada 

kehamilan dengan 

: anemia, 

kehamilan ektopik, 

kehamilan ganda, 

dan kelaiana letak 

(37 / 37) YATI 

NURHAYATI 
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10 Sabtu, 23 

November 2024 

13:00 14:40  Selesai Melakukan 

identifikasi 

penatalaksanaan 

yang menyimpang 

dari keadanan 

normal : 4. 

Polyhydramdion 5. 

kehamilan dengan 

DM 6. Kelainan 

kongenital 

Melakukan 

identifikasi 

penatalaksanaan 

yang menyimpang 

dari keadanan 

normal : 4. 

Polyhydramdion 5. 

kehamilan dengan 

DM 6. Kelainan 

kongenital 

(37 / 37) YATI 

NURHAYATI 

 

11 Sabtu, 30 

November 2024 

13:00 14:40  Selesai Asuhan sesuai 

tahap 

perkembangan 

kehamilan : 1. 

Asuhan kehamilan 

kunjungan awal. a. 

Tujuan kunjungan 

b. Pengkajian data 

kesehatan ibu 

hamil ◻ Riwayat 

kesehatan : sosial, 

Riwayat 

kebidanan, 

Keluarga, penyakit 

◻ Pemeriksaan 

fisik ◻ 

Pemeriksaan 

leopold I-IV ◻ 

Pemeriksaan 

panggul ◻ 

Pengkajian 

emosional c. 

Pengkajian Fetal ◻ 

Gerakan janin ◻ 

DJJ ◻ CTG ◻ 

USG 

Asuhan sesuai 

tahap 

perkembangan 

kehamilan : 1. 

Asuhan kehamilan 

kunjungan awal. a. 

Tujuan kunjungan 

b. Pengkajian data 

kesehatan ibu 

hamil ◻ Riwayat 

kesehatan : sosial, 

Riwayat 

kebidanan, 

Keluarga, penyakit 

◻ Pemeriksaan 

fisik ◻ 

Pemeriksaan 

leopold I-IV ◻ 

Pemeriksaan 

panggul ◻ 

Pengkajian 

emosional c. 

Pengkajian Fetal ◻ 

Gerakan janin ◻ 

DJJ ◻ CTG ◻ 

USG 

(37 / 37) YATI 

NURHAYATI 
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12 Sabtu, 7 

Desember 2024 

13:00 14:40  Selesai 1. Pemenuhan 

Kebutuhan ibu 

dalam kehamilan 

2. pemenuhan 

aktifitas fisik: 

senam hamil 3. 

Persiapan 

menyusui 4. 

Pengetahuan ibu 

tentang tanda 

bahaya kehamilan 

5. Persiapan dana, 

kendaraan, 

administrasi, 

tempat persalinan 

6. Perlengkapan 

saat bersalin 7. 

Mempersiapkan 

Perlengkapan bayi 

8. Pengetahuan 

tentang risiko 

tinggi pada 

kehamilan 9. 

Pengetahuan 

tentang Rencana 

KB 

1. Pemenuhan 

Kebutuhan ibu 

dalam kehamilan 

2. pemenuhan 

aktifitas fisik: 

senam hamil 3. 

Persiapan 

menyusui 4. 

Pengetahuan ibu 

tentang tanda 

bahaya kehamilan 

5. Persiapan dana, 

kendaraan, 

administrasi, 

tempat persalinan 

6. Perlengkapan 

saat bersalin 7. 

Mempersiapkan 

Perlengkapan bayi 

8. Pengetahuan 

tentang risiko 

tinggi pada 

kehamilan 9. 

Pengetahuan 

tentang Rencana 

KB 

(37 / 37) YATI 

NURHAYATI 

 

13 Sabtu, 14 

Desember 2024 

13:00 14:40  Selesai 1. Pemenuhan 

Kebutuhan ibu 

dalam kehamilan 

2. pemenuhan 

aktifitas fisik: 

senam hamil 3. 

Persiapan 

menyusui 4. 

Pengetahuan ibu 

tentang tanda 

bahaya kehamilan 

5. Persiapan dana, 

kendaraan, 

administrasi, 

tempat persalinan 

6. Perlengkapan 

saat bersalin 7. 

Mempersiapkan 

Perlengkapan bayi 

8. Pengetahuan 

tentang risiko 

tinggi pada 

kehamilan 9. 

Pengetahuan 

tentang Rencana 

KB 

1. Pemenuhan 

Kebutuhan ibu 

dalam kehamilan 

2. pemenuhan 

aktifitas fisik: 

senam hamil 3. 

Persiapan 

menyusui 4. 

Pengetahuan ibu 

tentang tanda 

bahaya kehamilan 

5. Persiapan dana, 

kendaraan, 

administrasi, 

tempat persalinan 

6. Perlengkapan 

saat bersalin 7. 

Mempersiapkan 

Perlengkapan bayi 

8. Pengetahuan 

tentang risiko 

tinggi pada 

kehamilan 9. 

Pengetahuan 

tentang Rencana 

KB 

(37 / 37) YATI 

NURHAYATI 
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14 Sabtu, 21 

Desember 2024 

13:00 14:40  Selesai Identifikasi tanda 

gejala komplikasi 

kehamilan yang 

membutuhkan 

rujukan dan sistem 

rujukan 

Identifikasi tanda 

gejala komplikasi 

kehamilan yang 

membutuhkan 

rujukan dan sistem 

rujukan 

(37 / 37) YATI 

NURHAYATI 

 

15 Sabtu, 28 

Desember 2024 

13:00 14:40  Selesai 1. Model-model 

dokumentasi 

asuhan kehamilan 

2. Prinsip 

dokumentasi 3. 

Aspek legal 

dokumentasi 4. 

Pencatatan pada 

buku KIA 

1. Model-model 

dokumentasi 

asuhan kehamilan 

2. Prinsip 

dokumentasi 3. 

Aspek legal 

dokumentasi 4. 

Pencatatan pada 

buku KIA 

(37 / 37) YATI 

NURHAYATI 

 

16 Rabu, 8 Januari 

2025 

13:00 14:30  Selesai UAS UAS (37 / 37) NURULICHA, 

SST, M.Keb 

 

 

 
Jakarta, 13 Januari 2025 

Ketua Prodi S1 - Kebidanan 

Dr. NURHIDAYAH, S.SiT, MKM 

NIDN 0323057501 



 

LAPORAN PERSENTASE PRESENSI MAHASISWA
S1 - KEBIDANAN

20241
Mata kuliah : ASUHAN KEBIDANAN PADA MASA KEHAMILAN Nama Kelas : 1 A
Dosen Pengajar : YULIA HERAWATI, S.SiT., M.KM

No NIM Nama Pertemuan Alfa Hadir Ijin Sakit Presentase

Peserta Reguler

1 24505001 RISA YULIYANTI 16 16 100

2 24505002 MUNAWATI 16 16 100

3 24505007 DEWI SIPA MENTARI 16 16 100

4 24505008 NENG NUROHIMAH 16 16 100

5 24505009 KHAEVA ABDALELA 16 16 100

6 24505012 DESI MULYANI 16 16 100

7 24505013 HERLIYANI 16 16 100

8 24505014 DEWI PURNAMA 16 16 100

9 24505015 SITI FAUZIAH 16 16 100

10 24505016 IIS RISDIYANTI 16 16 100

11 24505017 HENI AWALIYAH 16 16 100

12 24505018 LELIS NURLAELI 16 16 100

13 24505019 YUYU YUNIARTI 16 16 100

14 24505020 FIRNA RIZNI PARAMITHA 16 16 100

15 24505021 DESI AMALIA PANDINI 16 16 100

16 24505022 YETI SETIAWATI 16 16 100

17 24505023 DESI LUIS ALPIONITA 16 16 100

18 24505024 CUCU ROSITA 16 16 100

19 24505025 IRMA NURPATIHAH 16 16 100

20 24505026 NOVI LUSIANDI 16 16 100

21 24505027 ROHESIH 16 16 100

22 24505029 EVA KOMALASARI 16 16 100

23 24505031 EVA LESTARI 16 16 100

24 24505032 NENGSIH MIYATI 16 16 100

25 24505034 RATU RESTI CAHYANI 16 16 100

26 24505037 DEDE ELIA FEBRIANI 16 16 100
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Jakarta, 13 Januari 2025
Ketua Prodi S1 - Kebidanan

Dr. NURHIDAYAH, S.SiT, MKM
NIP. 0323057501

27 24505038 RIFA AULIA 16 16 100

28 24505043 ERFA HERLINSYAH 16 16 100

29 24505044 IRMA NIRMALA 16 16 100

30 24505055 YULI APRIANTI 16 16 100

31 24505056 RITA ROSDIANA 16 16 100

32 24505058 TITIN PUSPITASARI 16 16 100

33 24505060 NISA MULYAWATI 16 16 100

34 24505061 ILMA NOOR AJIZAH 16 16 100

35 24505065 DITA DWI TAFRINA 16 16 100

36 24505073 NINING KARLINA 16 16 100

37 24505076 AI IMAS JAMILLAH 16 16 100
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NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA 

PRODI : S1 - KEBIDANAN 

PERIODE : 20241 

Mata kuliah : ASUHAN KEBIDANAN PADA MASA KEHAMILAN Nama Kelas : 1 A 

Kelas / Kelompok 

Kode Mata kuliah 

: 

: BD63063. 
 

SKS 
 

: 2 
 

 
No 

 
NIM 

 
Nama Mahasiswa 

TUGAS 

INDIVIDU 

(25%) 

QUIZ 

(10%) 

PARTISIPAN 

(10%) 

UTS 

(25%) 

UAS 

(30%) 

 
Nilai 

 
Grade 

 
Lulus 

Sunting 

KRS? 

 
Info 

1 24505001 RISA YULIYANTI 76.00 80.00 100.00 97.50 76.00 84.18 A- ✔   

2 24505002 MUNAWATI 76.00 80.00 100.00 95.00 83.75 85.88 A- ✔   

3 24505007 DEWI SIPA MENTARI 90.00 80.00 100.00 82.50 83.75 86.25 A ✔   

4 24505008 NENG NUROHIMAH 87.00 80.00 100.00 80.00 82.50 84.50 A- ✔   

5 24505009 KHAEVA ABDALELA 87.00 80.00 100.00 76.00 86.25 84.63 A- ✔   

6 24505012 DESI MULYANI 87.00 100.00 100.00 76.00 76.00 83.55 A- ✔   

7 24505013 HERLIYANI 90.00 80.00 100.00 76.00 76.00 82.30 A- ✔   

8 24505014 DEWI PURNAMA 87.00 80.00 100.00 76.00 100.00 88.75 A ✔   

9 24505015 SITI FAUZIAH 87.00 100.00 100.00 76.00 76.00 83.55 A- ✔   

10 24505016 IIS RISDIYANTI 87.00 80.00 100.00 76.00 92.50 86.50 A ✔   

11 24505017 HENI AWALIYAH 87.00 100.00 100.00 76.00 97.50 90.00 A ✔   

12 24505018 LELIS NURLAELI 87.00 80.00 100.00 76.00 76.00 81.55 A- ✔   

13 24505019 YUYU YUNIARTI 87.00 100.00 100.00 76.00 98.75 90.38 A ✔   

14 24505020 
FIRNA RIZNI 

PARAMITHA 
90.00 80.00 100.00 87.50 82.50 87.13 A ✔ 

  

15 24505021 DESI AMALIA PANDINI 90.00 80.00 100.00 85.00 92.50 89.50 A ✔   

16 24505022 YETI SETIAWATI 87.00 80.00 100.00 80.00 100.00 89.75 A ✔   

17 24505023 DESI LUIS ALPIONITA 85.00 80.00 100.00 76.00 76.00 81.05 A- ✔   

18 24505024 CUCU ROSITA 87.00 80.00 100.00 76.00 98.75 88.38 A ✔   

19 24505025 IRMA NURPATIHAH 85.00 80.00 100.00 76.00 98.75 87.88 A ✔   

20 24505026 NOVI LUSIANDI 87.00 80.00 100.00 76.00 100.00 88.75 A ✔   

21 24505027 ROHESIH 85.00 80.00 100.00 76.00 100.00 88.25 A ✔   

22 24505029 EVA KOMALASARI 90.00 80.00 100.00 80.00 83.75 85.63 A- ✔   

23 24505031 EVA LESTARI 90.00 80.00 100.00 76.00 95.00 88.00 A ✔   

24 24505032 NENGSIH MIYATI 90.00 100.00 100.00 76.00 96.25 90.38 A ✔   

25 24505034 RATU RESTI CAHYANI 85.00 80.00 100.00 80.00 82.50 84.00 A- ✔   

26 24505037 DEDE ELIA FEBRIANI 90.00 80.00 100.00 87.50 92.50 90.13 A ✔   

27 24505038 RIFA AULIA 90.00 76.00 100.00 76.00 76.00 81.90 A- ✔   

28 24505043 ERFA HERLINSYAH 87.00 80.00 100.00 85.00 80.00 85.00 A- ✔   

29 24505044 IRMA NIRMALA 87.00 100.00 100.00 76.00 85.00 86.25 A ✔   

30 24505055 YULI APRIANTI 85.00 80.00 100.00 85.00 83.75 85.63 A- ✔   
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NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA 

PRODI : S1 - KEBIDANAN 

PERIODE : 20241 

Mata kuliah : ASUHAN KEBIDANAN PADA MASA KEHAMILAN Nama Kelas : 1 A 

Kelas / Kelompok 

Kode Mata kuliah 

: 

: BD63063. 
 

SKS 
 

: 2 
 

 
No 

 
NIM 

 
Nama Mahasiswa 

TUGAS 

INDIVIDU 

(25%) 

QUIZ 

(10%) 

PARTISIPAN 

(10%) 

UTS 

(25%) 

UAS 

(30%) 

 
Nilai 

 
Grade 

 
Lulus 

Sunting 

KRS? 

 
Info 

31 24505056 RITA ROSDIANA 85.00 80.00 100.00 87.50 91.25 88.50 A ✔   

32 24505058 TITIN PUSPITASARI 85.00 100.00 100.00 76.00 81.25 84.63 A- ✔   

33 24505060 NISA MULYAWATI 85.00 80.00 100.00 90.00 90.00 88.75 A ✔   

34 24505061 ILMA NOOR AJIZAH 87.00 76.00 100.00 76.00 76.00 81.15 A- ✔   

35 24505065 DITA DWI TAFRINA 85.00 80.00 100.00 85.00 82.50 85.25 A- ✔   

36 24505073 NINING KARLINA 85.00 80.00 100.00 76.00 76.00 81.05 A- ✔   

37 24505076 AI IMAS JAMILLAH 90.00 100.00 100.00 76.00 76.25 84.38 A- ✔   

Tanggal Cetak : Senin, 13 Januari 2025, 10:15:35 

Paraf Dosen : 

 
YULIA HERAWATI, S.SiT., M.KM  

 

 

 

 

YATI NURHAYATI, SST, M.Keb 

 


